Artifex Engineering Tel: +49-(0)4921-58908-0 mail: info@afx-eng.com
Dortmunder Str. 16-18 Fax: +49-(0)4921-58908-29 http://www.afx-eng.com
26723 Emden, Germany
 OPM150
USB - gesteuerter Optischer Leistungsmonitor
HIGHLIGHTS
• Geringe Kosten
• Wellenlängenbereiche 190-1100 nm

Basismodul (Verstärker und USB-Schnittstelle): OPM150.
Bitte bestellen Sie Detektorköpfe getrennt nach den in der Tabelle auf Seite 3 angegebenen
Bestellschlüssel.
Messmodul: OPM150
GEHÄUSE
Für direkte Messungen an Lichtleitfasern:
OPM150VIGAFC
Für kundenspezifische Ausführungen, bitte kontaktieren Sie uns.
SPEZIFIKATIONEN DER DETEKTORKÖPFE
Bestellschlüssel: OPM150UVS OPM150G5 UND
OPM150G10
OPM150IGA, OPM150VIGA
UND OPM150VIGAFC
Units Parameter Bedingungen MIN TYP MAX MIN TYP MAX MIN TYP MAX
EINGANG
Wellenlängen-
bereich
190  1100 800  1550 800 (IGA)
400 (VIGA)
 1650 (IGA)
1600 (VIGA)
nm
Maximal
messbare
Leistung
OD1, OD2 und
OD3 beziehen
sich auf die
Verwendung mit
dem
zugehörigen
Graufilter
Minimal
messbare
Leistung
AUSGANG
Anschlüsse  DB9 (Detektorkopf) und USB
Bandbreite  10(1) kHz
Abtastrate GUI-Steuerung
Direct polling
30(2)
600
S/s
Gainstufen  1, 10, 100, 1000, 10000
Genauigkeit  ± 6 %
Reproduzier-
barkeit
 ± 3 %
Linearität  ± 0.2
± 0.4
dB
VERSORGUNG
Typ  USB
DIMENSIONEN
 Basismodul
Kopf
60 x 81 x 36 mm (B x L x H)
35 x 30 (φ x L)
mm
Zubehör: - kalibrierte Filter
- Adapter für standard Optomechaniksysteme
- Redzuzierblenden
- Faseradapter
1 Auch lieferbar: 100kHz Basismodul (Artikelnummer: 30.070.00021) mit Analogausgang (BNC): 0-12.3V.
2 20S/s mit 2-Kanalsoftware.
ZUBEHÖR
Wir führen ein breites Programm an Zubehör für dieses Produkt, um den Einsatz so einfach